2018年11月30日

【観光活性化マザーファンド】 株式会社知床グランドホテルに対する投資支援の完了について

株式会社地域経済活性化支援機構のファンド運営子会社である REVIC キャピタル株式会社が、株式会社 RD 観光ソリューションズと共同運営する「観光活性化マザーファンド(以下、「本ファンド」という。)」は、株式会社知床グランドホテル(以下、「知床グランドホテル」という。)に対する、投資支援を完了しましたので、お知らせいたします。

本ファンドは、2014 年9月5日の投資実行以後、知床グランドホテルが運営する「北こぶし知床ホテル&リゾート(旧名称:知床グランドホテル北こぶし)」の旅館事業に対して、成長支援を行ってまいりました。今般、これらの旅館事業についての成長支援に一定の目途が立ったことから、知床グランドホテルに対する投資支援を完了したものです。

本ファンドは、今後も構成組合員各社のネットワークや観光分野の事業に関わる知見、ファイナンスの知見を活用しつつ、地域金融機関等と協力しながら、地域の観光産業の活性化に資する企業への成長資金供給と当機構の専門人材の活用等により、地域の活性化を支援してまいります。

【株式会社 知床グランドホテル概要】

企業名	株式会社 知床グランドホテル
本社所在地	北海道斜里郡斜里町
代表者	代表取締役 桑島 大介
事業内容	ホテル・旅館業

【観光活性化マザーファンドの概要】

http://www.revic.co.jp/business/fund/01.html 機構ホームページをご参照ください。

以上

<お問い合わせ先・ご相談の連絡先>

株式会社地域経済活性化支援機構

〒100-0004 東京都千代田区大手町1-6-1 大手町ビル9階

代表:TEL 03-6266-0310

地域活性化支援部: TEL 03-6266-0590